
Návrh: Klymentij Kazymyr Šeptyckyj 

 

Odůvodnění návrhu: 

Blahoslavený Kliment Šeptyckyj byl archimandritou 

ukrajinského řeckokatolického studitského kláštera. Během 

druhé světové války zachránil mnoho Židů před šóa (v roce 

1995 získal ocenění Spravedlivý mezi národy). Po roce 1947 

zatčen NKVD, zemžel v gulagu. Patří tedy mezi mučedníky. 

Vzhledem k tomu, že v místnosti, kde bude kaple, našli útočiště 

ukrajinští uprchlíci, myslím si, že by bylo vhodné zasvětit kapli 

právě jemu. 

  



Návrh: Terezie Benedikta od Kříže 

 

Odůvodnění návrhu: 

Sv. Terezie Benedikta od Kříže, vlastním jménem Edith 

Steinová, filosofka a členka řádu bosých karmelitek je nejen 

svým životem, ale i svými myšlenkami výjimečnou inspirací 

pro ekumenický i mezináboženský dialog. Právě proto by si 

zasloužila být patronkou kaple, kde pobývalo několik našich 

ukrajinských bratří a sester. 

  



Návrh: Bl. Carlo Acutis 

 

Odůvodnění návrhu: 

Vzor pro každého člověka dnešní doby, Eucharistie byla jeho 

dálnice do nebe, udělal www stránky o eucharistických 

zázracích, obětoval se pro druhé, miloval lidi i Boha… 

  



Návrh: Sv. Maxmiliána Kolbeho 

 

 

Odůvodnění návrhu:  

Vzor lásky k bližnímu. 

  



Návrh: Sv. Jana Pavla II. 

 

Odůvodnění návrhu: 

Jeho motto: „Totus tuus“ (celý tvůj) asi stačí. 

  



Návrh: Sv. Jan XXIII. 

 

Odůvodnění návrhu: 

Začal jako první s „zdnešňováním" (aggiornamentem). Dívat 

se, jak můžeme přinášet Krista druhým v současné době. 

  



Návrh: Ludvík a Zélie Martinovi 

 

Odůvodnění návrhu: 

Manželský pár; rodiče Terezičky z Lisieux – učitelky církve. 

Papež Pius X. je nazval "největšími mezi moderními světci". 

Dá se předpokládat, že se stanou patroni manželů. 

Svatořečeni byli 2015 papežem Františkem. 

  



Návrh: Kaple Ježíše znovunalezeného 

 

Odůvodnění návrhu: 

Název odkazuje na událost z Ježíšova dětství (viz LK 2, 41-50), 

kdy se dvanáctiletý Ježíš během každoroční pouti do 

Jeruzaléma rodičům ztratil a byl jimi posléze znovunalezen v 

Chrámu. Pro rodiče dětí ve farnosti by to mohlo představovat 

naději, že i když jsou životní cesty jejich ratolestí klikaté, cestu 

k Pánu mohou najít samy. 

  



Návrh: Kaple prvního zázraku 

 

Odůvodnění návrhu: 

Kaple se nachází na faře, která by měla být místem setkávání i 

vítání pozvaných hostů. Název proto odkazuje na první ze 

zázraků Ježíše – proměnění vody ve víno v Káně Galilejské (Jan 

2:1-11) Tento je nejen radostným zvěstováním naděje, že i 

zdánlivě bezvýchodná situace může mít až nečekaně dobré 

řešení. Především v něm však můžeme spatřovat připomínku 

těch nejvýjimečnějších okamžiků, kdy se nenápadné stane 

nepřehlédnutelným, skryté zjevným, voda vínem, Slovo 

tělem… 

  



Návrh: Bůh, který se stará 

 

Odůvodnění návrhu: 

Kaple nějakou dobu sloužila jako ubytování pro uprchlíky z 

UA. Název by mohl připomínat velké Bozi činy v našem 

společenství, jak Bůh použil naše ruce k pomoci potřebným. 

  



Návrh: Kaple svatosti všedního dne 

 

Odůvodnění návrhu: 

Bůh chce s námi být i v naší "všednodennosti", ve všedních 

dnech, vždyť těch je skoro 6krát více než svátků (lidskou 

matematikou). 

  



Návrh: Panny Marie Matky migrantů 

 

Odůvodnění návrhu: 

Kaple nějakou dobu sloužila jako ubytování pro uprchlíky z 

UA. Název by mohl připomínat velké Bozi činy v našem 

společenství, jak Bůh použil naše ruce k pomoci potřebným. 

  



 

Návrh: Milosrdného samaritána 

 

Odůvodnění návrhu: 

Kaple nějakou dobu sloužila jako ubytování pro uprchlíky z 

UA. Název by mohl připomínat velké Bozi činy v našem 

společenství, jak Bůh použil naše ruce k pomoci potřebným. 

 


